
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 1/4.1 

 

քսանչորսը սեպտեմբերի 2015 թվականի 

 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱՌԿԱ ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ 2016/2017 

ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻԱՏԻ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ 

ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ, ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ԵՎ ՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՑԱՆԿԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

 

 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ կետի 3-

րդ ենթակետով և ԵՊՀ գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 3-րդ ենթակետով՝ 

Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1.  Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի առկա ուսուցման 2016/2017 

ուսումնական տարվա բակալավրիատի ընդունելության մասնագիտությունների, կրթական 

ծրագրերի և քննությունների ցանկը՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

 

 



Հավելված 

Հաստատված է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 

2015թ. սեպտեմբերի 24-ի նիստի թիվ 1/4.1 որոշմամբ 

 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ՝    Ա. Հ. Սիմոնյան 

 

 

 

 

ՑԱՆԿ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱՌԿԱ ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ 2016/17 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻԱՏԻ 

ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ, ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ԵՎ ՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

  

Ծածկագիր Մասնագիտություն Կրթական ծրագիր 

ընդունելության քննությունները 

մրցութային 
ոչ 

մրցութային 

1 2 3 4 5 6 7 8 

011301.00.6 
Ընդհանուր 

մանկավարժություն 
            

011301.03.6   
Սոցիալական 

մանկավարժություն 
Հլգ(գ) Օտլ(գ)     Մ(գ)* 

021801.00.6  
Արվեստի տեսություն և 

պատմություն 
            

021801.02.6   Արվեստաբանություն Հլգ(գ)  Օտլ(գ) ՀԺՊ(գ)**     

022102.00.6 Աստվածաբանություն             

022102.01.6   Աստվածաբանություն Հլգ(գ) ՀԺՊ(գ)**     Օտլ(գ)* 

022102.02.6   Եկեղեցաբանություն Հլգ(գ) ՀԺՊ(գ)**     Օտլ(գ)* 

022201.00.6  Պատմություն             

022201.01.6   Պատմություն ՀԺՊ(գ)  

ԸՊ(գ) 

կամ 

Օտլ(գ) 

Հլգ(գ)      

022202.00.6  Հնագիտություն             

022202.01.6   
Հնագիտություն և 

ազգագրություն 
ՀԺՊ(գ)  

ԸՊ(գ) 

կամ 

Օտլ(գ) 

Հլգ(գ)      

022301.00.6 Փիլիսոփայություն             

022301.01.6   Փիլիսոփայություն Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     ՀԺՊ(գ)*  

022801.00.6  Արևելագիտություն             

022801.01.6   Արաբագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)     

022801.02.6   Թյուրքագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)     

022801.03.6   Իրանագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)     

022802.00.6  Կովկասագիտություն             

022802.01.6   Կովկասագիտություն ՀԺՊ(գ)  

ԸՊ(գ) 

կամ 

Օտլ(գ) 

Հլգ(գ)      



Ì³ÍÏ³·Çñ Ø³ëÝ³·ÇïáõÃÛáõÝ ÎñÃ³Ï³Ý Íñ³·Çñ 

ÀÝ¹áõÝ»ÉáõÃÛ³Ý ùÝÝáõÃÛáõÝÝ»ñÁ 

ÙñóáõÃ³ÛÇÝ 
áã 

ÙñóáõÃ³ÛÇÝ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

023101.00.6  
Հայոց լեզու և 

գրականություն       

023101.01.6   Հայոց լեզու և գրականություն Հլգ(բ)  Հլգ(գ)      

ՀԺՊ(գ)* 

կամ 

Օտլ(գ)*  

023102.00.6 
Օտար լեզու և 

գրականություն 
            

023102.01.6   
Ռուսաց լեզու և 

գրականություն 
Ռլգ(բ)  Ռլ(գ)      Հլգ(գ)*  

023102.02.6   
Անգլերեն լեզու և 

գրականություն 
Անգլ(բ)  Անգլ(գ)  Հլգ(գ)      

023102.03.6   
Գերմաներեն լեզու և 

գրականություն 

Գլ(բ) 

կամ 

Անգլ(բ) 

Գլ(գ) 

կամ 

Անգլ(գ)   

Հլգ(գ)      

023102.04.6   
Ֆրանսերեն լեզու և 

գրականություն 

Ֆրլ(բ) 

կամ 

Անգլ(բ) 

Ֆրլ(գ) 

կամ 

Անգլ(գ)   

Հլգ(գ)      

023102.05.6   
Իսպաներեն լեզու և 

գրականություն 

Իսպ(բ) 

կամ 

Անգլ(բ)   

Իսպ(գ) 

կամ 

Անգլ(գ) 

Հլգ(գ)      

023102.06.6   
Իտալերեն լեզու և 

գրականություն 

Իտ(բ) 

կամ 

Անգլ(բ)   

Իտ(գ) 

կամ 

Անգլ(գ) 

Հլգ(գ)      

023201.00.6 Լեզվաբանություն             

023201.01.6   
Թարգմանչական գործ՝ 

անգլերեն և հայերեն 
Անգլ(բ)  Անգլ(գ)  Հլգ(գ)      

023201.02.6   ԼՄՀ՝ անգլերեն Անգլ(բ)  Անգլ(գ)  Հլգ(գ)      

023201.02.6   ԼՄՀ՝ ռուսերեն Ռլգ(բ)  Ռլ(գ)      Հլգ(գ)*  

031101.00.6  Տնտեսագիտություն             

031101.01.6   Տնտեսագիտություն Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

031201.00.6 Քաղաքագիտություն             

031201.01.6   Քաղաքագիտություն ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

031301.00.6 Հոգեբանություն             

031301.01.6   Հոգեբանություն Հլգ(գ)  Օտլ(գ) Կ(գ)**     

031401.00.6 Սոցիոլոգիա             

031401.01.6   Սոցիոլոգիա Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

031501.00.6  Մշակութաբանություն             

031501.01.6   Մշակութաբանություն Հլգ(գ)  Օտլ(գ) ՀԺՊ(գ)**     

031801.00.6 
Միջազգային 

հարաբերություններ 
            

        

031801.01.6   
Միջազգային 

հարաբերություններ 
ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

032101.00.6 Լրագրություն             

032101.01.6   Լրագրություն Հլգ(գ)  êԱ(գ)  ´ÐØ(µ)     

041201.00.6 Ֆինանսներ             

041201.01.6   Ֆինանսներ Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     



041301.00.6  Կառավարում             

041301.01.6   Կառավարում Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

 
  Հանրային կառավարում ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

042101.00.6 Իրավագիտություն             

042101.01.6   Իրավագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)     

051101.00.6 Կենսաբանություն             

051101.01.6   Կենսաբանություն Կ(գ)  

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**  

    Հլգ(գ)* 

051201.00.6 Կենսաքիմիա             

051201.01.6   Կենսաքիմիա Կ(գ)  

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**  

    Հլգ(գ)* 

051202.00.6 Կենսաֆիզիկա             

051202.01.6   
Կենսաֆիզիկա և 

կենսաինֆորմատիկա 
Կ(գ)  

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**  

    Հլգ(գ)* 

053101.00.6  Քիմիա             

053101.01.6   Քիմիա Ք(գ)  

Կ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**  

    Հլգ(գ)* 

053101.03.6   Կիրառական քիմիա Ք(գ)  

Կ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**  

    Հլգ(գ)* 

054101.00.6 Երկրաբանություն             

054101.01.6   Երկրաբանություն 
Մ(գ) 

կամ 

Ֆ(գ)    

Ֆ(գ)** 

կամ 

Մ(գ)**  

    Հլգ(գ)*  

054201.00.6 Աշխարհագրություն             

054201.01.6   Աշխարհագրություն Ա(գ)  Մ(գ)**      Հլգ(գ)*  

054201.02.6   
Քարտեզագրություն և 

կադաստրային գործ 
Ա(գ)  Մ(գ)**      Հլգ(գ)*  

055101.00.6 Ֆիզիկա             

055101.01.6   Ֆիզիկա 
Ֆ(գ) 

կամ 

Մ(գ) 

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**    

    Հլգ(գ)*  

055101.02.6   
Միջուկային ռեակտորների 

ֆիզիկա 

Ֆ(գ) 

կամ 

Մ(գ) 

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**    

    Հլգ(գ)*  

055102.00.6  Ռադիոֆիզիկա             

055102.01.6   Ռադիոֆիզիկա 
Ֆ(գ) 

կամ 

Մ(գ) 

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**    

    Հլգ(գ)*  

056101.00.6 Մաթեմատիկա             

056101.01.6   Մաթեմատիկա Մ(գ)  

Ֆ(գ)** 

կամ 

Անգլ(գ)**   

    Հլգ(գ)*  

056801.00.6 Մեխանիկա             

056801.01.6   Մեխանիկա 
Մ(գ) 

կամ 

Ֆ(գ)    

Ֆ(գ)** 

կամ 

Մ(գ)**  

    Հլգ(գ)*  

056802.00.6 
Ֆինանսական 

մաթեմատիկա 
            

056802.01.6   
Ակտուարական և 

ֆինանսական մաթեմատիկա 
Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

061101.00.6 

Ինֆորմատիկա 

(համակարգչային 

գիտություն) 

            



061101.02.6   
Ինֆորմատիկա և 

կիրառական մաթեմատիկա 
Մ(գ)  

Ֆ(գ) կամ 

Անգլ(գ)   
    Հլգ(գ)*  

061901.00.6 
Տեղեկատվական 

անվտանգություն 
            

061901.01.6   
Տեղեկատվական 

անվտանգություն 
Մ(գ)  

Ֆ(գ) կամ 

Անգլ(գ)   
    Հլգ(գ)*  

071401.00.6  Էլեկտրոնիկա             

071401.02.6   
Կիսահաղորդիչների ֆիզիկա 

և միկրոէլեկտրոնիկա 

Ֆ(գ) 

կամ 

Մ(գ) 

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**    

    Հլգ(գ)*  

071403.00.6 Ռադիոտեխնիկա և կապ             

071403.03.6   
Հեռահաղորդակցություն և 

ազդանշանների մշակում 

Ֆ(գ) 

կամ 

Մ(գ) 

Մ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**    

    Հլգ(գ)*  

091601.00.6     Ֆարմացիա             

091601.01.6   Ֆարմացիա Ք(գ)  

Կ(գ)** 

կամ 

Ֆ(գ)**  

    Հլգ(գ)*  

092301.00.6 Սոցիալական աշխատանք             

092301.01.6   Սոցիալական աշխատանք Հլգ(գ) Օտլ(գ)     Մ(գ)* 

101801.00.6 Սերվիս             

101801.01.6   Սերվիս 
Ա(գ) 

կամ 

ՀԺՊ(գ)  

Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     

        
 


